

Nr 272.

Av herr Nilsson i Antnäs, om understöd från Vadstena krigsmanshuskassa åt förre soldaten Lars Erik Öhman.

Förre soldaten vid Livkompaniet av Kungl. Norrbottens regemente nr 16 Öhman, Lars Erik, fick, som av bifogade avskedspass framgår "på grund av oduglighet till krigstjänst enligt läkareintyg" avsked från sin tjänst den 23 september 1902 efter att hava tjänat i 19 år 8 månader och 10 dagar.

Enligt gällande bestämmelser fordras för de indeltas pension 20 tjänstear.

Då Öhman, om han icke på grund av sjukdom nödgats avgå ur tjänsten, säkerligen skulle hava kvarstått den tid av 3 månader och 20 dagar, som fordras för att få pension, anser jag det vara rätt och billigt att Öhman nu beviljas den pension, som han skulle hava fått, om han tjänat i 20 år.

Som av bifogade läkareintyg framgår är Öhman för all framtid oförmögen till förvärvsarbete. Bifogade intyg av kommunalnämndens ordförande vitsordar, att han är i behov av pension samt att han är skötsam och ordentlig.

På grund av vad jag sålunda anfört får jag hemställa,

att riksdagen må besluta att förre soldaten vid livkompaniet av Kungl. Norrbottens regemente nr 16 Lars Erik Öhman må erhålla understöd från Vadstena krigsmanshuskassa.

Stockholm den 21 januari 1928.

N. E. Nilsson.

Avskrift.

Bilaga.

På begäran får jag härmed intyga:

att förre soldaten Lars Erik Öhman i Långnäs by av Nederluleå socken är av sjukdom, förorsakad av olycksfall, oförmögen att genom arbete försörja sig;

att Öhman är skötsam och ordentlig;

att han icke äger annan förmögenhet än en av honom förvärvad lägenhet "Västtorp nr 1", som varit avsatt till soldattorp inom Långnäs by, taxeringsvärderat till 1,700 kronor, och å denna lägenhet vilar avsevärd skuld; samt

att hans hustru är ålderstigen och sjuklig samt urståndsatt att uträtta något förvärvsarbete.

Gammelstad den 18 januari 1928.

Linus Lindström,
ordf. i Nederluleå kommunalnämnd.

*Avskrift.**Bilaga.*

Arbetaren Lars Erik Öhman träffades den 3/4 1927 av blodpropp i hjärnan (embolia cerebri), varföre han sedermera vårdades c:a tre månader å Luleå lasarett. Efter detta kvarstår en allmän svaghet i vänstra kroppshalvan. Han lider även av åderförkalkning (arteriosclerosis).

På grund av dessa förhållanden är Lars Erik Öhman för all framtid oförmögen att utföra något egentligt eller mera uthållande arbete.

Detta intygas härmed på heder och samvete.

Luleå den 2 januari 1928.

A. J. Amnéus,
leg. läkare.

*Avskrift.**Bilaga.*

Vid generalmönstring denna dag med Lifkompaniet af Kongl. Norrbottens regemente har soldaten Lars Erik Öhman, före antagandet i krigstjenst benämnd Lars Erik Ahlqvist, tjenande för roten n:o 16 i Nederluleå socken af Norrbottens län, hvilken soldat är född den 29 November 1862 i Nederluleå socken af Norrbottens län och hvarit i tjenst vid regementet sedan den 13 Januari 1883 erhållit, på grund af oduglighet till krigstjenst enligt läkarebetyg, afsked med det vitsord, att han under tjenstetiden sig försvarligt skickat.

Generalmönstringsplatsen Notviken den 23 September 1902.

Carl Warberg,
Generalmönsterherre.

/Nils Svedin.

Att ovanstående avskrifter överensstämma med oss förevisade handlingar intyga:

Ebba Ihrman.

G. Dalén.